

Protokół
z LI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego
kadencji 2010-2014
w dniu 1 sierpnia 2014 roku, godz. 16:00
Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego
w Zielonej Górze

Do punktu 1.

Otwarcie obrad LI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, otwieram 51 zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita zaproszonych gości.

Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że w dniu dzisiejszym, w 70. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego o godzinie 17:00 na Nekropolii Zielonogórskiej, przy ul. Wrocławskiej, odbędzie się uroczystość złożenia hołdu uczestnikom największej akcji zbrojnej podziemia w okupowanej przez Niemców Europie. Mam nadzieję, że w komplecie spotkamy się za kilkanaście minut na tej uroczystości. Ze względów organizacyjnych, proszę o dotarcie na cmentarz do godziny 16:50. Stąd, proszę o pewną dyscyplinę i krótkie wypowiedzi, ponieważ chciałbym jak najszybciej tą sesję zakończyć, zgodnie z programem. A następnie będziemy mieli czas, żeby przemieścić się na ulicę Wrocławską.

Z pewnością Państwo zauważyliście rozstawione w koszach jabłka. Jest to inicjatywa Pani Marszałek Elżbiety Polak jako wyraz solidarności z polskimi sadownikami. Inicjatywę zrealizowali pracownicy Biura Sejmiku. Jednocześnie, zapraszam do degustacji.

Szanowni Państwo, przystępujemy do części merytorycznej dzisiejszej sesji. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych na chwilę obecną jest 25, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

Jak Państwo widzicie mamy symbol Polski walczącej, który znajduje się po mojej lewej stronie na ścianie. A ponieważ jest to 70. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, o godzinie 17:00 będzie godzina „W”. Proponuję, żeby minutą ciszy Sejmik w tym momencie, już w takim składzie, na 51 sesji uczcił minutą ciszy bohaterów Powstania Warszawskiego. Proszę o powstanie.

Minuta ciszy.

Dziękuję bardzo.

Jednocześnie informuję, że protokoły z 48, 49 i 50 sesji Sejmiku są wyłożone na stoliku Biura Sejmiku, a przyjmujemy je w końcowej części obrad sesji.

Szanowni Państwo! Pragnę poinformować, że pismem z dnia 23 lipca 2014 r. Wicemarszałek Województwa Lubuskiego, Pan Bogdan Nowak w imieniu Zarządu Województwa Lubuskiego zwrócił się z prośbą o zwołanie na 1 sierpnia 2014r. sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, w związku z podjętymi przez Zarząd Województwa Lubuskiego na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2014r. pilnymi projektami uchwał Sejmiku. Na podstawie złożonych dokumentów podjąłem decyzję o zwołaniu dzisiejszej sesji.

Szanowni Państwo Radni! Przypominam, że głosujemy poprzez naciśnięcie wybranego przez Państwa przycisku na urządzeniu do głosowania, a głos jest oddany, gdy lampka przy słowie „głosuj” zgaśnie. Proszę o kontrolowanie podczas sesji, czy świeci się lampka informująca nas, że urządzenie jest aktywne i przypominam, by głosowania za pomocą tych urządzeń odbywały się przy stole obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Do punktu 2.

Przyjęcie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, przystępujemy do uchwalenia porządku obrad 51 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie i Panowie Radni, otrzymaliście Państwo zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. Projekty uchwał dostępne są na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. Czy Państwo Radni posiadają pytania do przedstawionego porządku obrad? Nie widzę. Wobec braku pytań i uwag proponuję porządek obrad dzisiejszej sesji Sejmiku przegłosować. Porządek obrad sesji Sejmiku poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty.

Dziękuję bardzo. Przystępujemy do punktu 3.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad 51 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do punktu 3.

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok – druk nr 615.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Na sali obecna jest Pani Alicja Woźniak, Zastępca Dyrektora Departamentu Finansów. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa posiada uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok – druk nr 615 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 25, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr LI/598/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 1 sierpnia 2014r. w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Do punktu 4.

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2029 – druk nr 616.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Na sali mamy Panią Dyrektor Alicję Woźniak. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych posiada uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag i pytań projekt uchwały *w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2029* – druk nr 616 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 25, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr LI/599/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 1 sierpnia 2014r. w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2029 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przechodzimy do punktu 5.

Do punktu 5.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brzeźnica – druk nr 613.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Na sali obecny jest Pan Mirosław Glaz, Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. Proszę, Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia pozytywna.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pana Mirosława Marcinkiewicza o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia pozytywna.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Proszę, zgłasza się Pan Radny Kazimierz Pańtak.

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Pani Przewodnicząca niezbyt dokładnie przekazała. Opinia była pozytywna, ale zastrzegłem sobie, ponieważ chciałem, aby ta kwota była zwiększona. Zastrzegłem sobie, co do wysokości, ponieważ uważam cel i potrzebę. Nie ulega to wątpliwości. Ale kwota, którą mamy zamiar uchwalić jest...Oczywiście, nie ma kwoty adekwatnej do takiej tragedii, ale biorąc pod uwagę sytuację, jak i to, że jesteśmy województwem, gdyby to była pomoc...Uważam, że im wyższy organ samorządu terytorialnego, ta kwota powinna jakieś mieć znaczenie. Ja, próbowałem tę kwotę zwiększyć na Komisji, ale powiedziano mi, że taki jest wniosek gminy. Oczywiście rozmawiałem z Panią Sekretarz Danutą Roszak, która stwierdziła, że poproszono, aby wystąpić o 20 tys. zł, a później, żeby zmniejszyć tę kwotę, ponieważ trzeba 5 tys. zł oddać Szprotawie. Dlatego uważam, nie chcę narzucać kwoty, ale ta kwota powinna być co najmniej zwiększona. W sumie z Gminy Brzeźnica tragicznie zginęło 6 osób, więc uważam, że powinna to być kwota powiedzmy co najmniej 60 tys. zł dla Gminy Brzeźnica i o taką wnioskuję. A dla Gminy Szprotawa 10 tys. zł. Jeszcze raz powtarzam: nie ma takiej kwoty, ale w obliczu tragedii, a szczególnie tragedii, gdzie ci ludzie zginęli w imię solidarności, ponieważ bez zastanowienia jedni próbowali ratować drugich i padli ofiarami. Uważam, że na taką kwotę nas powinno być stać.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kto z Zarządu Województwa odpowie? Pani Marszałek zapraszam.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Proszę Państwa, trudno było tak szybko oszacować jaka będzie faktycznie potrzeba. Staraliśmy się zareagować błyskawicznie, zwołać sesję Sejmiku. Jest okres wakacji. Wniosek był ze strony Zarządu. To była nasza inicjatywa, żeby wspomóc rodziny w tej tragicznej sytuacji. Zorganizować przede wszystkim opiekę psychologiczno-terapeutyczną dla dzieci, które zostały osierocone i ta kwota jest wystarczająca. Tak to oszacowałyśmy, po rozmowie z Panią Sekretarz. Z Burmistrzem Szprotawy rozmawiał Członek Zarządu. Gdy będzie potrzeba zwiększenia tej kwoty, żeby zorganizować życie dla członków rodziny po tej tragedii i będziemy już wiedzieli na co, konkretnie te pieniądze będą przeznaczone, to na sesji wrześniowej będziemy mogli wrócić do tematu. Gdy też w budżecie, oczywiście takie środki będziemy mogli wskazać. Natomiast w tej chwili, według mojego rozeznania i Zarządu, ta kwota jest wystarczająca na taką właśnie pomoc psychologiczno-terapeutyczną. Taka we wniosku zresztą została wskazana potrzeba. Jest Pani Sekretarz, jest Burmistrz, mogą przedstawić potrzeby swoje, tak żebyśmy mogli się przygotować.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Bardzo proszę o pewną dyscyplinę. Proszę, Pan Radny Pańtak, jeszcze.

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Nie w kółko to samo, ponieważ się dowiedziałem, że to będzie...Co jest żenujące? Przepraszam, to, że usłyszałem, że te pieniądze są na pomoc psychologiczno-terapeutyczną, to jeszcze co, że te pieniądze mają wziąć psychologowie i terapeuci. Tak? Ja, jednak stawiam taki wniosek i proponuję. Rozumiem, że Zarząd był oszczędny, ale reakcja Zarządu była adekwatna do sytuacji. Ja, taki wniosek stawiam Pani Marszałek, żeby tę kwestię tak rozstrzygnąć.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze. Proszę o propozycje finansowe?

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Zgłosiłem propozycję finansową 60 tys. zł dla Gminy Brzeźnica i 10 tys. zł dla Gminy Szprotawa.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: W uchwale mamy tutaj 15 tys. zł.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Przepraszam bardzo?

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Bardzo proszę o sprecyzowanie, konkretnie na co ta pomoc ma być przeznaczona? My chcemy pomóc, dlatego dzisiaj jesteśmy tu razem. Uznaliśmy, że szybka pomoc to jest taka, jaką wskazaliśmy w uchwale i będziemy zastanawiać się, w jaki jeszcze sposób możemy tą pomoc zorganizować lepiej. Gdzie będą przeznaczone większe środki finansowe, czyli jak jest propozycja, co mamy sfinansować?

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Jak jest to w uchwale, jest to dotacja dla jednej, dla drugiej gminy w celu udzielenia pomocy społecznej dla tych rodzin według uznania Wójta i Burmistrza.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Kończąc już tą dyskusję owocną stwierdzam, że są dwa wnioski. Pierwszy wniosek Zarządu mówiący o pomocy w wysokości dla Gminy Brzeźnica 15 tys. zł, dla Gminy Szprotawa 5 tys. zł. I wniosek Pana Radnego Pańtaka mówiący: dla Gminy Brzeźnica 60 tys. zł i dla Gminy Szprotawa 10 tys. Ponieważ pierwszą mamy uchwałę, tutaj jako punkt 5, dotyczący pomocy dla Gminy Brzeźnica w wysokości 15 tys. zł. Pan Radny proponuje dla Gminy Brzeźnica 60 tys. zł, tak? Wobec tego jest to wniosek formalny i musimy go przegłosować. Momencik. Ja, może podyktuję. Będzie szybciej.

Wniosek o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Brzeźnica w wysokości 60 tys. zł, a nie 15 tys. zł, jak jest w uchwale.

Pan Radny Ganczar.

Radny Województwa Lubuskiego Ireneusz Ganczar: Panie Przewodniczący! Moim zdaniem zanim zaczniemy głosować, czy dać 60 tys. zł, czy dać 15 tys. zł dla gminy, tak naprawdę, to należy się zastanowić, jaka pomoc jest tam potrzebna. Ponieważ, jeżeli zostały małe dzieci, to bardziej byłoby wskazane ufundowanie stypendium dla tych dzieci przez Marszałka i niech to stypendium dla tych dzieci trwa kilka lat, niż jednorazowo dla Burmistrza. A Burmistrz zrobi z tymi pieniędzmi niewiadomo co, tak naprawdę. Jeżeli chodzi o Brzeźnicę i Karcówkę, tam jedna rodzina w zasadzie zginęła cała. I tam naprawdę nie potrzebne są pieniądze, tam potrzebna jest pomoc celowa dla tych dzieci.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pani Radna Bożena Osińska.

Radna Województwa Lubuskiego Bożena Osińska: Proponuję pozostać przy tym, przy czym byliśmy. Komisje debatowały, podjęły opinie pozytywne dla obu uchwał. Zostały wskazane cele, zostały wskazane kwoty. Natomiast tak, jak Pani Marszałek powiedziała: nie wyłącza to możliwości debatowania w najbliższym czasie na temat jasnej i klarownej pomocy dla obu gmin. Pod warunkiem... To nie jest tak, że można sobie w sposób dowolny rozdawać te pieniądze, tylko w sposób celowy. To są dotacje celowe. Uważam, że należy dać sobie chwilę czasu, co to nie wyłącza możliwości pomocy. Natomiast sprecyzuje ją dokładniej.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Głos rozsądku, czyli to, co powiedziała Pani Radna Osińska. Mamy jeszcze sesję wrześniową i październikową. I proponuję, żeby przyjąć to, co przyjął Zarząd w postaci szybkiej, a jednocześnie przemyślanej. Było to również na spotkaniach Komisji. Natomiast na sesji wrześniowej Panie radny możemy wrócić do tego tematu i na temat rozdysponowania tychże środków, albo innej pomocy. Tak, jak mówi Pan Radny Ganczar, jeżeli chodzi o kwestie związane ze stypendiami. Proszę, Pan Radny Mirosław Marcinkiewicz.

Radny Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Chciałbym też dodać, po pierwsze tutaj w nawiązaniu do przedmówczyni: całkowicie się z tym zgadzam i przekonuje mnie tutaj zdanie Pani Marszałek, która też powiedziała wyraźnie, że to jest pomoc doraźna, którą udzielamy w tej chwili. Nie wykluczająca, jeżeli będzie taka potrzeba innych form pomocy, Myślę, że tutaj odpowiednia Komisja ma pole do popisu, żeby zaproponować takie rozwiązania, które będą faktycznie najbardziej potrzebne dla szczególnie pokrzywdzonych dzieci. W związku z powyższym jestem za tym, żeby właśnie przyjąć to, co możemy teraz, natychmiast, żeby ta pomoc została udzielona. Co nie wyklucza działań innych w niedługim czasie.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ja, miałbym prośbę: żeby ta sesja trwała naprawdę bardzo krótko. Proszę bardzo, Pan Radny.

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Ja, wniosku nie wycofuję. Proszę o rozstrzygnięcie. Natomiast, daleko idącą pomoc możemy na sesji wrześniowej, czy październikowej rozstrzygnąć. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Tak. Mamy już wniosek Pana Radnego Kazimierza Pańtaka o udzielenie pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Gminy Brzeźnica w kwocie 60 tys. zł. Mamy zatem dwa wnioski. Jest wniosek formalny Pana Radnego. Wobec tego proponuję przyjąć taką zasadę, że najpierw głosujemy uchwałę, ponieważ w uchwale mamy kwotę, którą zaproponował Zarząd – 15 tys. zł. Jeżeli uchwała nie przejdzie, to oznacza...

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Panie Przewodniczący, proszę rozstrzygnąć kwotę, ponieważ gdybym ja głosował przeciwko tej uchwale, to by było, żebym był przeciwko przyjęciu. Proszę rozstrzygnąć kwotę, a później uchwałę.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny Paluch chciał zabrać głos i później Pani Radna Kucharska.

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Chciałem zwrócić uwagę, że wniosek Kazimierza Pańtaka jest wnioskiem daleko idącym i jego powinno się pierwszego głosować.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pani Radna Kucharska.

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja, uważam natomiast, że tutaj nasz Kolega Radny stawia nas takiej dwuznacznej sytuacji. Ponieważ, jeżeli my Radni będziemy przeciw temu wnioskować, to okaże się, że jesteśmy bezduszni i nie chcemy nikomu pomóc. Więc tak, jak tutaj przedmówcy mówili: jest jeszcze czas. Zebraliśmy się tu i teraz, po to tylko, żeby udzielić tej pomocy najbardziej potrzebnej. Już teraz. A później, przy oszacowaniu potrzeb możemy dyskutować dłużej. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze. Szanowni Państwo, kończymy te dyskusje. Pan Radny Pańtak zgłosił pierwszy wniosek. Wobec tego będziemy głosować wniosek Radnego Pańtaka, co do kwoty 60 tys. zł. Natomiast, jeżeli on nie przejdzie będziemy dalej głosować. Proszę bardzo. Mamy tutaj wniosek Pana Kazimierza Pańtaka o przyznanie kwoty 60 tys. zł dla Gminy Brzeźnica. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 10, przeciw 13, wstrzymało się 3.

Dziękuję bardzo. Wniosek upadł.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Nie ma uwag i pytań do zaproponowanej przez Zarząd Województwa uchwały. Wobec tego projekt uchwały *w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brzeźnica* – druk nr 613 poddają pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała Nr LI/600/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 1 sierpnia 2014r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brzeźnica stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przechodzimy do punktu 6. Mamy identyczną sytuację.

Do punktu 6.

Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szprotawa – druk nr 614.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Na sali mamy Dyrektora, Pana Mirosława Glaza. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Panią Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia pozytywna.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Pan Mirosław Marcinkiewicz, opinia Komisji Budżetu i Finansów.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia pozytywna.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych posiada uwagi lub pytania? Nie. Natomiast był wniosek Pana Radnego Pańtaka, który musimy przegłosować, ponieważ w uchwale mamy kwotę 5 tys. zł, Pan Radny proponował 10 tys. zł.

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Przepraszam, ja rozumiałem jako łączne głosowanie. Ponieważ w tej chwili byłoby to nie w porządku dzielić tragedię. Także ten wniosek już został rozstrzygnięty w tym pierwszym głosowaniu – 13 do 10.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ale, ja przyjmuję zasadę, że najpierw głosujemy ogólne uchwały, ponieważ tak, no niestety było. Wobec tego, czy Pan wycofuje te 10 tys. pomocy dla Gminy Szprotawa?

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: W tej sytuacji, rozstrzygnięcia poprzedniego, tak.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Zatem wniosek został wycofany. Pozostaje tylko uchwała Zarządu Województwa. Czy ktoś z Państwa Radnych posiada uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag i pytań projekt uchwały *w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szprotawa* – druk nr 614 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Dziękuję bardzo.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Uchwała Nr LI/601/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 1 sierpnia 2014r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szprotawa stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Do punktu 7.

Przyjęcie protokołów z 48, 49 i 50 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przypominam, że protokoły z 48, 49 i 50 sesji Sejmiku były dostępne do wglądu podczas dzisiejszej sesji.

Czy mają Państwo pytania, uwagi do protokołu z 48 sesji Sejmiku? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag, proponuję przyjęcie protokołu z 48 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego i poddaję to pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Stwierdzam, że protokół z 48 sesji Sejmiku został przyjęty.

Dziękuję bardzo.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Czy mają Państwo pytania lub uwagi do protokołu z 49 sesji Sejmiku? Nie ma. Wobec braku uwag, proszę o przyjęcie protokołu z 49 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 25, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Stwierdzam, że protokół z 49 sesji Sejmiku został przyjęty.

Dziękuję.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Czy mają Państwo uwagi do protokołu z 50 sesji Sejmiku? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag, proszę o przyjęcie protokołu z 50 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego i poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.

Za 26, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Stwierdzam, że protokół z 50 sesji Sejmiku został przyjęty.

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu 8.

Do punktu 8.

Sprawy różne.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, raz jeszcze przypominam i zapraszam do wzięcia udziału w uroczystości złożenia hołdu uczestnikom Powstania Warszawskiego.

Uprzejmie informuję, że 15 lipca br. do Biura Sejmiku wpłynął wniosek Pana Radnego Czesława Fiedorowicza w sprawie remontu pomostu nad jeziorem „Dąbie” koło Wygnańczyc, Gmina Wschowa.

Przypominam Państwu, że 8 września br. odbędzie się Polsko-Chińskie Forum Inwestycyjne pn. „Lubuskie – wrota dla chińskiej inwestycji”. O szczegółach zostaniecie Państwo poinformowani.

Szanowni Państwo, kolejna sesja Sejmiku odbędzie się w Zielonej Górze, 15 września br. o godzinie 12:00 lub 13:00. Tu, oczywiście godzinę zostawimy sobie jeszcze do uzgodnienia.

22 września br. odbędzie się I Lubuski Sejmik Młodzieżowy do udziału, w którym planujemy zaprosić uczniów klas III szkół ponadgimnazjalnych. Wydarzenie odbędzie się pod Patronatem Honorowym Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Chcę przypomnieć, że jest to kontynuacja Sejmiku Dziecięcego, który odbił się szerokim i pozytywnym echem w naszym województwie.

Przypominam Państwu również, że musimy w nieprzekraczalnym terminie do 26 września 2014r. złożyć do Biura Sejmiku oświadczenia majątkowe. Druki oświadczeń majątkowych zostały przekazane

w postaci elektronicznej na wskazane przez Państwa adresy e-mailowe, natomiast wersja papierowa drogą pocztową. Proszę nie zapomnieć o złożeniu tego oświadczenia.

Czy w tym punkcie ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos. Nie ma. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu 9.

Do punktu 9.

Zamknięcie obrad LI sesji Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo! Zamykam obrady 51 zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. Dziękuję Radnym, zaproszonym gościom i wszystkim obecnym za udział w jej obradach.

Protokół sporządziła:

Monika Rawska *Monika Rawska*

Obrady prowadził:

Przewodniczący Sejmiku

T. Możejko
Tomasz Możejko